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Strandgut 10 cl 10

Limoncello-Royal 10 cl 12

White-Port-Tonic 30 cl 14

Prosecco "Cuvée This Prestige Brut" 10 cl 9

Prosecco "Cuvée This Rosé extra dry" Spumante I.G.T.    10 cl 9

Champagne Brut Classique 10 cl 16

Champagne Rosé Brut 10 cl 19

20 cl 9,5

Ein herzliches Moin und vun harten willkamen liebe Gäste.

Wir Norddeutschen schnacken nicht lang und der Blick spricht für 
sich, aus diesem Grund machen wir es kurz. 

WIR FREUEN UNS, DASS SIE BEI UNS SIND

Küchenchef Kacper Sierocinski

APERITIF EMPFEHLUNG

Hausgemachter Limoncello I Prosecco

Niepoort Dry White Port [fruchtsüß] | Tonic-Water 10

heißen Sie herzlich Willkommen!

Restaurantleitung Maren Stooß + Team, 

Grapefruit | Limette | Meersalz | alter Balsamico | Prosecco 

Alkoholfreier Prisecco
Wiesenobst | Holunderblüte | Kräuter 
Manufaktur Jörg Geiger | Schlat

Alfred Gratien | Épernay

Borgo Molino | Venetien

Alfred Gratien | Épernay

Borgo Molino | Venetien

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



20 cl

9

9,5

14

14

12

20 cl

12

20 cl

12

12,5

12,5

11,52022 CÔTES DU VENTOUX [Grenache, Syrah & Mourvèdre]
Domaine de Fondrèche | Rhône

Friedrich Becker | Pfalz

2022 FINCA RESALSO [Tempranillo]
Emilio Moro | Ribera del Duero

2013 SPÄTBURGUNDER

2022 BUDERSAND N° 2 ROSÉ  [Merlot & Cabernet]

OFFENE WEINE ǀ ROT

2019 BUDERSAND N° 3 [Cabernet & Blaufränkisch]	
Philipp Kuhn I Pfalz

OFFENE WEINE ǀ ROSÉ

OFFENE WEINE ǀ WEISS

2022 GRAUBURGUNDER
Knipser | Pfalz

2022 SAUVIGNON BLANC HANDWERK
Stefan Breuer | Rheinhessen

Selektion Klaus Gundel by Pescaja | Piemont

2022 BUDERSAND N° 1 [Weiß- & Grauburgunder]
Philipp Kuhn | Pfalz

2022 RIESLING
Weingut am Nil | Pfalz

2022 CHARDONNAY DOC

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



75 cl

36

42

44

45

99

129

Alfred Gratien | Épernay

CHAMPAGNE Rosé Brut
Alfred Gratien | Épernay

Stefan Breuer | Rheinhessen

CHAMPAGNE Brut Classique

Selektion Alexander von Essen | Venetien

PROSECCO "Cuvée This Rosé extra dry" Spumante  I.G.T.
Borgo Molino | Venetien

RIESLING SEKT "BUDERSAND EDITION"

PROSECCO "Cuvée This Prestige Brut" Spumante  I.G.T.
Borgo Molino | Venetien

SCHAUMWEIN & CO.

PROSECCO "Perlina" Frizzante 

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



37,5 cl

32

36

75 cl

28

54

31

52

36

39

48

86

2022 GRAUBURGUNDER QW trocken
Weingut Knipser | Pfalz 

2021 KOSTHEIMER WEIßERD RIESLING VDP.Große Lage ®
Künstler | Rheingau 

Dönnhoff | Nahe

2022 WEISSER BURGUNDER | BIO
Jürgen Hofmann | Rheinhessen

2022 SAUVIGNON BLANC HANDWERK

von Winning | Pfalz

2022 RIESLING
Weingut am Nil | Pfalz

2022 GRAUBURGUNDER

2022 BUDERSAND N° 1  [Weiß- & Grauburgunder]
Philipp Kuhn | Pfalz

2021 CHARDONNAY ROYALE QW trocken

2020 CHABLIS AOP
Domaine du Colombier | Burgund | Frankreich

Stefan Breuer | Rheinhessen

KLEINE FLASCHEN

2022 WINKLERBERG WIEßBURGUNDER VDP.Erste Lage ®
Dr. Heeger | Baden | Deutschland

WEISSWEIN

DEUTSCHLAND

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



75 cl

56

55

42

62

110

62
68
130

54

46

FRANKREICH

2022 "LE BOUC" SAUVIGNON BLANC  AOC
Vincent Ricard | Loire

2021 CHENIN BLANC KLOOF STREET
Mullineux & Leeu Family Wines | Swartland 

2021 CHARDONNAY "Gaun" DOC
2020 PINOT GRIGIO "Porer" DOC
2020 CHARDONNAY "Löwengang" DOC
Alois Lageder | Südtirol

2022 CHARDONNAY DOC
Selektion Klaus Gundel | Piemont

SÜDAFRIKA

2021 CHABLIS AOC
Clotilde Davenne | Burgund

2019 POUILLY-FUISSÉ "L'ÂME FOREST"
Eric Forest, Burgund

ITALIEN

2022 SAUVIGNON BLANC KALK & KREIDE
Manfred Tement | Südsteiermark

2022 GRÜNER VELTLINER FASS 4
Ott | Wagram

ÖSTERREICH

WEISSWEIN

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



35

45

165

37,5 cl

65

65

75 cl

35

39

86

95

Weingut Rings | Pfalz

2014 SPÄTBURGUNDER*** ENGELSBERG 

Philipp Kuhn I Pfalz

FRANKREICH

2021 ROSÉ TAVEL [Grenache]	
Guigal I Rhône

2021 MIRAVAL Côtes de Provence Rosé AOP [Grenache] 
Château de Miraval | Provence | Magnum

ROSÈWEIN

DEUTSCHLAND

2022 BUDERSAND N° 2 ROSÉ  [Merlot & Cabernet Sauvignon]

2019 "DAS KLEINE KREUZ" Rotwein Cuvée trocken

R. & C. Schneider | Baden

2013 SPÄTBURGUNDER
Friedrich Becker | Pfalz

2019 BUDERSAND N° 3 [Cabernet & Blaufränkisch]
Philipp Kuhn I Pfalz

2009 CHÂTEAU FIEZUAL Pessac-Léognan AOP
Château de Fieuzal | Bordeaux

DEUTSCHLAND

Bernhard Huber | Baden 

ROTWEIN

KLEINE FLASCHEN 

2014 BIENENBERG Spätburgunder VDP.Große Lage ®

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



72

46

58

82

39

72

105

145

36

82

89

86

Spice Route | Stellenbosch

SÜDAFRIKA

2017 "CHAKALAKA" 
[Mourvèdre, Syrah, Carignan, Grenache ,Tannat & Petite Syrah]

Emilio Moro | Ribera del Duero

2020 EL SEQUÉ [Monastrell]
El Artadi | Alicante

PORTUGAL

Filipa Pato & William Wouters | Bairrada
2011 NOSSA CALCÁRIO BAGA - VINHAS VELHAS

SPANIEN

2022 FINCA RESALSO [Tempranillo]

2020 CHÂTEAU MEYNEY
Château Meyney | Saint-Estephe

2018 CHÂTEAU DU TERTRE 5ème Cru Classé
Château du Tertre | Margaux

2022 CÔTES DU VENTOUX [Grenache, Syrah & Mourvèdre]
Domaine de Fondrèche | Rhône

2019 COPA SANTA [Syrah & Grenache]
Pierre Clavel | Languedoc

FRANKREICH

2018  BARBERA D´ALBA "Vigna Preda" Superiore DOC
Cascina Adelaide | Piemont

2016/17 BLAUFRÄNKISCH VOM BLAUEN SCHIEFER
Uwe Schiefer | Burgenland

ÖSTERREICH

ITALIEN

2018 TERRE DI MARNA APPASSIMENTO 
Corte Guala | Venetien

2020 "MAGGIOLO" CHIANTI CLASSICO DOCG 
Lamole di Lamole | Toskana

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



25 cl 3,9
75 cl 8,9

30 cl 5,1
50 cl 6,2

30 cl 5,1
50 cl 6,2

50 cl 6,2

50 cl 6,2

33 cl 5,1

30 cl 50cl

4,8 5,8

4,8 5,8

4,8 5,8

SPRITE 3 4,8 5,8

SPEZI 3/9 4,8 5,8

SCHWEPPES BITTER LEMON 1/10 4,8 5,8

SCHWEPPES DRY TONIC WATER 10 20 cl 4,2

FANTA1/3

SOFTDRINKS

COCA COLA1/3/9 

COCA COLA ZERO1/3/9/12

ALKOHOLFREI

FLENSBURGER PILSENER ALKOHOLFREI

FLASCHENBIER

KÖNIG LUDWIG WEISSBIER HELL

KÖNIG LUDWIG WEISSBIER 

FLENSBURGER PILSENER VOM FASS 

STAUDER PILS VOM FASS

MINERALWASSER

Magnus Mineralwasser still | feinperlig 

BIER

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



GEBEN SIE DEM ABEND EINEN GIN

GIN SUL 4 cl 13
Deutschland

HENDRICK´S GIN 4 cl 10
Schottland

GIN TONIC DES MONATS 25 cl 16
Sprechen Sie uns gerne darauf an.

25 cl 4,5

25 cl 4,5

SÄFTE UND SCHORLEN 30 cl 50 cl

APFELSAFT Naturtrüb 4,9

ORANGENSAFT 4,9

GRAPEFRUITSAFT 4,9

RHABARBERNEKTAR 4,9

MARACUJANEKTAR 4,9

SCHWARZE JOHANNISBEERE NEKTAR 4,9

4,9 6,9

4,9 6,9

4,9 6,9

TRAUBENSAFTSCHORLE

"GOLFER" 
Grapefruitsaft | Bitter Lemon 1/10

SCHORLE

VAN NAHMEN TRAUBENSÄFTE

Riesling Saft

Dornfelder Saft

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



3,9

3,5

3,9

5,9

4,6

4,6

5,5

30 cl 6,9

Portion 0,5

35 cl 4,5

35 cl 5,5

Heideblüten

35 cl 3,6

35 cl 3,6

35 cl 3,6

35 cl 3,6

35 cl 3,6

PUNKT 5 AM HAFEN DARJEELING 
vollblumig | spritzige Frühlingspflückung

ALLE MANN AN BORD ASSAM
kräftig | feinwürzige | malzig 

INGWERTEE FRISCH

SPA BUDERSAND N° 1 TEE EIGENKREATION
Kräuter | griechischer Bergtee | Beerenblättern | 

ZOTTER VOLLMILCH

FRISCHER FRIESE PFEFFERMINZTEE
erfrischend | lieblich | Beeren 

RÜCKENWIND FRÜCHTETEE
Kräftig | tief rot | Beeren | Rote Grütze

ANKER LICHTEN GRÜNER TEE
feinherb | süßlich | floral

SAHNE

TEE

KAFFEE

CAFÉ CRÈME 9

ESPRESSO 9

TRINKSCHOKOLADE

MILCHKAFFEE 9

LATTE MACCHIATO 9

ESPRESSO MACCHIATO 9

DOPPELTER ESPRESSO 9

CAPPUCCINO 9

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.



3 ANTIOXIDATIONSMITTEL

9 KOFFEINHALTIG

10 CHININHALTIG

12 PHENYLALANINQUELLE

14 TAURIN

1 FARBSTOFFE

ZUSATZSTOFFE DER GETRÄNKE

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt.


